2019年４月 26日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ホ ク リ ヨ ウ
代表者名 代表取締役社長 米 山 大 介

（コード番号：1384 東証第一部）
問合せ先 常務取締役企画部長 進 藤 正 紀

（ TEL. 011-812-1131）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019年２月12日に公表しました2019年３月期の通期業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年３月期通期業績予想の修正について

（１）2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

  12,679

百万円

12

百万円

81

百万円

3

       円 銭

0.40

今回修正予想（Ｂ） 12,763 153 221 69 8.18

増減額（Ｂ－Ａ） 84 140 139 65

増 減 率 （ ％ ） 0.7 － 172.5 －

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
9,119 976 1,015 646 76.43

（注）前期実績は決算期変更に伴い７ヶ月（2017年９月１日から2018年３月31日）決算となってお

ります。

（２）修正の理由

第４四半期において、鶏卵相場が想定した以上に上昇したことから、売上高は12,763百万円（前

回予想比0.7％増）となる見通しであります。

この売上増が収益に反映され、営業利益は153百万円（同1,142.6％増）、経常利益は221百万円

（同172.5％増）、親会社株主に帰属する当期純利益は69百万円（同1,967.1％増）と、前回予想を

上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであ

り、実際の業績は今後様々な業況の変化等により予想数値と異なる場合があります。